1637
1574
1673
1691
1673
1970
1171
1620
1967
1609
1886
1636
1392
1812
1924
1118
1922
1283
1727
1715
1191
1808
1541
1123
1905
1470
1735
1291
1758
1948
1727
1623
1481
1818
1133
1167
1408
1007
1480
1404
1180
1287
1125
1428
1357
1600
1940
1172
1677
1142
1028
1489
1595
1244
1403
1381
1832
1213
1370
1123
1343
1662
1195
1429
1527
1613
1305
1652
1285
1433
1737
1277
1284
1418
1589
1059
1507
1866
1872
1903
1894
1886
1722
1594
1734
1914
1421
1175
1187
1110
1558
1944
1177
1408
1124
1343
1969
1710
1102














	
		 
		
	   

        
			
				
						
							
							
							
                    	

				 	Menu
				

			

            
                
					 Prefeitura Municipal de Macaúbas  

                

                
                    
                        
                        
                    

                    
						
							[image: eSic]e-Sic
						
						
							[image: Ouvidoria] Ouvidoria
						
						[image: Covid-19]COVID-19
							                    

                

            

        
            
                	
								Diário Oficial 
							
	
								Portal Transparência 
							
	
								Acesso á Informação
							
	
								Nota Fiscal Eletrônica 
							
	
								E-sic
							
	
								Ouvidoria
							
	
								COVID-19
							


									
                                        	
																	CONTEÚDO INSTITUCIONAL

																	
											Acessibilidade
										
	
											Leitor de tela 
										
	
											Fale com a Prefeitura 
										
	
											A Cidade
										
	
											A Prefeitura
										
	
											O Prefeito
										
	
											Vice-prefeito
										
	
											Vereadores
										
	
											Fotos
										
	
											Vídeos
										
	
											Áudios
										
	
											Notícias
										


							
	
																	ACESSO RÁPIDO

																	
											Diário Oficial
										
	
											e-SIC
										
	
											Ouvidoria
										
	
											Acesso à Informação
										
	
											Licitações
										
	
											Editais
										
	
											Editais Diversos
										
	
											Contratos
										
	
											Publicações
										
	
											Obras Públicas Municipais
										
	
											Carta de Serviço
										
	
											Transporte Escolar
										
	
											Servidores
										
	
											Diárias e Passagens
										
	
											Mapa do Site
										


							
	
																	LINKS ÚTEIS

																	
											Nota Fiscal eletrônica
										
	
											Certidão Negativa de Débito
										
	
											TCM - Consulta Publica
										
	
											Portal do Servidor
										
	
											Portal do Contribuinte 
										
	
											Protocolo Eletrônico do cidadão
										
	
											Plano Diretor
										
	
											Assessoria Juridica
										
	
											Controladoria
										
	
											Gestão Sistema Saúde - WEB
										
	
											Contra Cheque
										
	
											Estatuto do Servidor
										


							
	
																	SECRETARIAS

																	
												SECRETARIA DE AGRICULTURA
											
	
												SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
											
	
												SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
											
	
												SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
											
	
												SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
											
	
												SECRETARIA  DE SAÚDE
											
	
												 SECRETARIA DE TRANSPORTES 
											
	
												CONSULTA PÚBLICA DO PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO DE MACAÚBAS 
											
	
												CONSULTA PÚBLICA DO PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO DE MACAÚBAS 
											
	
												SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
											
	
												SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
											
	
												CONSULTA PÚBLICA PMSB DE MACAÚBAS 
											
	
												CONSULTA PÚBLICA PMSB DE MACAÚBAS 
											
	
												CACS FUNDEB
											
	
												CACS FUNDEB
											
	
												CONSELHO TUTELAR  
											
	
												Condema
											


							


                
	
									
                    PORTAL DA TRANSPARÊNCIA LC 131/01
                    	
																	COMPRAS

																	
											Dispensas e Inexigibilidades
										
	
											Licitações
										
	
											Contratos e Aditivos
										
	
											Atas de Registro de Preço
										
	
											Editais de Licitações
										


							
	
																	RECEITAS

																	
											Receitas por Órgão
										
	
											Receitas por Fonte
										
	
											Receitas por Rubrica
										
	
											Conhecimento de Receita
										


							
	
																	DESPESAS

																	
											Empenhos e Favorecidos
										
	
											Liquidações e Favorecidos
										
	
											Pagamentos e Favorecidos
										
	
											Despesas com Diárias e Passagens
										
	
											Programas e Projetos
										
	
											Execução da Despesa
										
	
											Ações
										


							
	
																	ORÇAMENTO

																	
											Orçamento das Despesas
										
	
											Orçamento das Receitas
										
	
											Plano Plurianual (PPA)
										
	
											Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 
										
	
											Lei Orçamentária Anual (LOA)
										
	
											Relatório Res. Execução Orçamentária (RREO)
										
	
											Relatório Gestão Fiscal (RGF) 
										
	
											Créditos Suplementares
										
	
											Funcional Programática
										


							
	
																	REPASSES

																	
											Convênios Recebidos
										
	
											Transferência Financeira
										
	
											Termos de Parceria
										


							
	
																	PESSOAL

																	
											Servidores
										
	
											Quadro funcional
										
	
											Vencimentos dos Servidores
										
	
											Servidores Ativos
										
	
											Servidores Cedidos
										
	
											Plano de Carreira
										


							
	
																	CORONAVÍRUS

																	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Contratos e Aquisições
										
	
											Legislação
										
	
											Painel Informativo
										
	
											Publicações Oficiais
										


							


                
	
									
                    ACESSO À INFORMAÇÃO LEI 12.527
                    	
																	CONHEÇA A LEI

																	
											Apresentação da Lei
										
	
											Mapa da Lei
										
	
											Cartilha
										
	
											Decreto Municipal
										
	
											Formulários para pedidos
										


							
	
																	ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

																	
											Organograma
										
	
											Competências
										
	
											Secretarias
										


							
	
																	INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO

																	
											Plano Plurianual - PPA
										
	
											Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
										
	
											Lei Orçamentária Anual - LOA
										


							
	
																	RELATÓRIOS

																	
											Relatório Gestão Fiscal (RGF)
										
	
											Relatório Prestação de Contas Anual
										
	
											Relatório Res. de Execução Orçamentária
										


							
	
																	CORONAVÍRUS

																	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Contratos e Aquisições
										
	
											Legislação
										
	
											Painel Informativo
										
	
											Publicações Oficiais
										


							
	
																	
											Dados Abertos
										
	
											Mapa do Site
										
	
											Licitações
										
	
											Contratos
										
	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Repasses
										


							
	
																	
											Programas e Projetos
										
	
											Auditorias
										
	
											Diárias e Passagens
										
	
											Perguntas Frequentes
										
	
											Servidores
										
	
											Ouvidoria
										


							
	
																	
											SIC Serviço de Informações ao Cidadão
										
	
											e-SIC Serviço de Informações ao Cidadão
										
	
											Legislação Municipal
										
	
											Transporte Escolar
										
	
											Carta de Serviços
										
	
											Obras Públicas Municipais
										


							


                
	
				            

        

        

        
            
                
                    
                        O que você procura?

                        
                        
							[image: Brasão]
                            
                            
                                Filtrar
                                
                            

                        

                        
                            Filtrar por todos 

								
										
										Acesso à Informação
									
	
										
										Cidadão
									
	
										
										Empresas
									
	
										
										Fotos
									
	
										
										Notícias
									
	
										
										Secretarias
									
	
										
										Servidor
									
	
										
										Transparência
									
	
										
										Turistas
									
	
										
										Videos
									
	
										
										Áudios
									


                        

                    

                    
                        	
																		
										Diário Oficial 									
																	
	
																		
										Portal da Transparência									
																	
	
																		
										Acesso à Informação									
																	
	
																		
										Nota Fiscal Eletrônica									
																	


                    

                

            

            
                Todos os serviços
            

        

	
		
		
			[image: Manual de navegação logo]
			Manual de navegação

		

		
			
	    		
					
						
						Manual de navegação
					
				
	
					
						
						Glossário
					
				


	    

	
  		
			[image: Acessibilidade logo]
			Acessibilidade

		

		
			
	    		
					
					Auto contraste
				
	
					
					Realçar links
				
	
					
					Preto e branco
				
	
					
					Aumentar espaçamento
				
	
					
					Destacando cursor
				
	
					
					Regua guia
				


	    

    
	
      Fale conosco[image: bat-papo]
    

	

   
   		
	     
            
                
                    Fale conosco

                    
                


                
                        
                    	
                            Nome*
                            
                        
	
                            Telefone 1*
                            
                        
	
                            Telefone 2
                            
                        
	
                            E-mail*
                            
                        
	
                            Cidade/Estado
                            
                        
	
                            Assunto*
                            
                        
	
                            Mensagem*
                            
                        
	
                            *Campos obrigatórios
                        
	
                            Ao iniciar um contato, você concorda com a Política de privacidade

                        
	
                            
                        
	
                            
                        



                

            

            
                	
                        ...Ou se preferir

                    
	
                        Ligue para nós
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                        Rua Dr. Vital Soares, 268, 1º Andar, Centro Macaúbas/BA
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    	Home
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    Página não encontrada!

    Alguns artigos ou links podem ter sido retirados ou atualizados.
se você tem certeza que o conteúdo
        solicitado deveria estar aqui, entre em contato com o administrador do site!
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